

Bilanz per 30. Juni 2017

(in Tausend Franken)

Aktiven	30.06.2017	31.12.2016	Veränderung	in %
Flüssige Mittel	2'459'657	2'464'692	-5'035	-0.2%
Forderungen gegenüber Banken	600'673	499'414	101'259	20.3%
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	114'768	218'709	-103'941	-47.5%
Forderungen gegenüber Kunden	2'987'239	3'000'335	-13'096	-0.4%
Hypothekarforderungen	14'417'507	14'123'667	293'840	2.1%
Total Kreditausleihungen	17'404'746	17'124'002	280'744	1.6%
Handelsgeschäft	3'559	2'687	872	32.5%
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	4'531	4'633	-102	-2.2%
Finanzanlagen	1'020'341	954'118	66'223	6.9%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	32'227	35'085	-2'858	-8.1%
Beteiligungen	14'581	14'581	0	0.0%
Sachanlagen	60'670	56'440	4'230	7.5%
Sonstige Aktiven	153'373	186'472	-33'099	-17.8%
Total Aktiven	21'869'126	21'560'833	308'293	1.4%
Total nachrangige Forderungen	28'746	16'244	12'502	77.0%

Passiven	30.06.2017	31.12.2016	Veränderung	in %
Verpflichtungen gegenüber Banken	1'148'470	1'180'061	-31'591	-2.7%
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	550'000	760'000	-210'000	-27.6%
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	12'801'640	12'396'729	404'911	3.3%
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	150'894	183'491	-32'597	-17.8%
Kassenobligationen	224'755	231'070	-6'315	-2.7%
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	5'042'000	4'874'200	167'800	3.4%
Passive Rechnungsabgrenzungen	72'258	83'288	-11'030	-13.2%
Sonstige Passiven	24'083	23'914	169	0.7%
Rückstellungen	6'932	6'000	932	15.5%
Reserven für allgemeine Bankrisiken	567'000	562'000	5'000	0.9%
Dotationskapital	70'000	70'000	0	0.0%
Gesetzliche Gewinnreserve	1'144'000	1'066'000	78'000	7.3%
Gewinnvortrag	580	393	187	47.6%
Jahresgewinn	0	123'687		
Halbjahresgewinn	66'514	0		
Total der Passiven	21'869'126	21'560'833	308'293	1.4%
Total nachrangige Forderungen	0	0	0	0.0%

Ausserbilanzgeschäfte	30.06.2017	31.12.2016	Veränderung	in %
Eventualverpflichtungen	180'103	156'714	23'389	14.9%
Unwiderrufliche Zusagen	173'058	184'129	-11'071	-6.0%
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	35'460	35'893	-433	-1.2%
Verpflichtungskredite	0	0	0	0.0%

Erfolgsrechnung per 30. Juni 2017

(in Tausend Franken)

	30.06.2017	30.06.2016	Veränderung	in %
Zins- und Diskontertrag	163'175	169'892	-6'717	-4.0%
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	25	73	-48	-65.8%
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	5'063	4'641	422	9.1%
Zinsaufwand	-54'102	-64'094	-9'992	-15.6%
Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	114'161	110'512	3'649	3.3%
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-5'795	-3'092	2'703	87.4%
Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	108'366	107'420	946	0.9%
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	9'278	8'464	814	9.6%
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	1'414	817	597	73.1%
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6'932	6'801	131	1.9%
Kommissionsaufwand	-1'756	-1'715	41	2.4%
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	15'868	14'367	1'501	10.4%
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	5'167	5'277	-110	-2.1%
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	0	966	-966	-100.0%
Beteiligungsertrag	1'951	1'757	194	11.0%
Liegenschaftenerfolg	465	485	-20	-4.1%
Anderer ordentlicher Ertrag	212	122	90	73.8%
Anderer ordentlicher Aufwand	-56	-353	-297	-84.1%
Übriger ordentlicher Erfolg	2'572	2'977	-405	-13.6%
Total Geschäftsertrag	131'973	130'041	1'932	1.5%
Personalaufwand	-26'406	-25'696	710	2.8%
Sachaufwand	-18'898	-18'383	515	2.8%
Total Geschäftsaufwand	-45'304	-44'079	1'225	2.8%
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-3'677	-2'905	772	26.6%
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-1'992	-183	1'809	>100%
Geschäftserfolg	81'000	82'874	-1'874	-2.3%
Ausserordentlicher Ertrag	214	0	214	100.0%
Ausserordentlicher Aufwand	0	0	0	0.0%
Veränderung von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-5'000	-5'000	0	0.0%
Steuern	-9'700	-9'400	300	3.2%
Halbjahresgewinn	66'514	68'474	-1'960	-2.9%